
DW075500500 - 82 CZ
P eloženo z p vodního návodu



2

Obr. 1

c

d
a

o

n
m

p

l

i k

f ge jh

b

Obr. 2 x

w

v
w

y
r

s

t

u

q

r

t

z



3

Obr. 4

Obr. 6Obr. 5

Obr. 3

z
aa

A

B



4

Obr. 7 Obr. 8

Obr. 9

ff

dd

gg

ee

cc

bb



5

Obr. 11

L

AA BB

L

A B

Obr. 10

Osa Y

Osa X

Osa Y

Osa X



6

Obr. 12



7

Oto ný laser 
 DW075
Blahop ejeme Vám!
Zvolili jste si elektrické ná adí zna ky DEWALT. 
Léta zkušeností, d kladný vývoj výrobk  a ino-
vace vytvo ily ze spole nosti DEWALT jednoho 
z nejspolehliv jších partner  pro uživatele pro-
fesionálního elektrického ná adí.

Technické údaje
DW075

Napájecí nap tí V
3,0

2 x LR20 
(velikost D)

Typ 1

Rychlost otá ení min-1 0-600

T ída laseru 3R

T ída ochrany IP54

P esnost mm/m ± 0,2

Rozsah 
automatického 
srovnání

° ± 5

Provozní teplota °C -5 až +50

P ipojení stojanu 5/8”–11

Hmotnost (bez 
baterie) kg 2,0

De  nice: Bezpe nostní pokyny 
Níže uvedené de  nice popisují stupe  závaž-
nosti každého ozna ení. P e t te si pozorn  
návod k použití a v nujte pozornost t mto 
symbol m.

NEBEZPE Í: OZNA UJE BEZPRO-
ST EDN  hrozící rizikovou situaci, 
která, není-li jí zabrán no, povede 
k zp sobení vážného nebo smrtelné-
ho zran ní.

 VAROVÁNÍ: Ozna uje potenciáln  rizi-
kovou situaci, která, není-li jí zabrán -
no, m že zp sobit vážné nebo smr-
telné zran ní.

UPOZORN NÍ: Ozna uje potencionál-
n  rizikovou situaci, která, není-li ji za-
brán no, m že vést k lehkému nebo 
st edn  vážnému zran ní.

UPOZORN NÍ: Je-li použito bez vý-
stražného symbolu, ozna uje potenci-
onáln  hrozící rizikovou situaci, která, 
není-li jí zabrán no, m že vést k zp -
sobení hmotných škod. 

Upozor uje na riziko úrazu zp sobené-
ho elektrickým proudem.

Upozor uje na riziko vzniku požáru.

Bezpe nostní pokyny pro lasery
VAROVÁNÍ! P e t te a nastudujte si 
všechny pokyny. Nedodržení uvede-
ných varování a pokyn  m že vést 
k úrazu elektrickým proudem, požáru 
a vážnému zran ní.

TYTO POKYNY USCHOVEJTE

• Nepracujte s laserem ve výbušném 
prost edí, jako jsou nap íklad prostory 
s výskytem ho lavých kapalin, plyn  
nebo prašných látek. V elektrickém ná a-
dí dochází k jisk ení, které m že zp sobit 
vznícení ho lavého prachu nebo výpar .

• Používejte laser pouze se specificky 
ur enými bateriemi. Použití jiných typ  
akumulátor  m že vést k zp sobení požá-
ru.

• Pokud laser nepoužíváte, uložte jej 
mimo dosah d tí a nekvalifikovaných 
osob. Lasery jsou v rukou nekvali  kované 
obsluhy nebezpe né.

• Pro váš model používejte pouze p í-
slušenství schválené výrobcem. P íslu-
šenství vhodné pro jeden typ laseru m že 
vést ke vzniku úrazu, pokud bude použito 
s jiným typem laseru.

• Opravy ná adí MUSÍ být provád ny 
pouze technikem s odpovídající kvalifi-
kací. Opravy, servis nebo údržba pro-
vád ná nekvalifikovanou osobou m že 



8

vést ke vzniku úrazu. Nejbližšího auto-
rizovaného servisního zástupce DEWALT 
naleznete v seznamu autorizovaných ser-
visních zástupc  DEWALT na konci tohoto 
návodu k obsluze, nebo navštivte interne-
tové stránky www.2helpU.com .

• Ke sledování laserového paprsku ne-
používejte optické p ístroje, jako jsou 
dalekohled nebo nivela ní p ístroj. Ji-
nak by mohlo dojít k vážnému poškození 
zraku. 

• Nepokládejte laser do takové polohy, 
kde by mohly jakékoli osoby up ít zrak 
do laserového paprsku, a  již neúmysl-
n  nebo zám rn . Jinak by mohlo dojít 
k vážnému poškození zraku.

• Nepokládejte laser v blízkosti odraz-
ných materiál , které mohou zp sobit 
odklon paprsku a následné zasažení 
zraku okolních osob. Jinak by mohlo do-
jít k vážnému poškození zraku.

• Pokud laser nepoužíváte, vypn te jej. 
Ponechání laseru v zapnutém stavu zvy-
šuje riziko zasažení zraku okolních osob.

• Nepracujte s laserem v blízkosti d tí 
a nedovolte d tem, aby laser používaly.  
Jinak by mohlo dojít k vážnému poškození 
zraku.

• Varovné štítky neodstra ujte a udržujte 
je itelné. Pokud budou varovné štítky od-
stran ny, mohou být obsluha nebo okolní 
osoby necht n  vystaveny zá ení.

• Laser položte bezpe n  na stabilní po-
vrch. Pádem by mohlo dojít k poškození 
laseru nebo ke vzniku úrazu.

• Vhodn  se oblékejte. Nenoste volný 
od v nebo šperky. Dlouhé vlasy si 
svažte. Dbejte na to, aby se vaše vlasy, 
od v a rukavice nedostaly do kontaktu 
s pohyblivými ástmi. Volný od v, šper-
ky nebo dlouhé vlasy mohou být pohyb-
livými díly zachyceny. V trací otvory as-
to kryjí pohyblivé díly a proto byste m li 
na tuto oblast dávat pozor.

  VAROVÁNÍ: Použití ovládacích i 
nastavovacích prvk  nebo provád -
ní jiných postup , než je výslovn  
uvedeno, m že mít za následek ne-
bezpe né ozá ení.

VAROVÁNÍ! OTO NÝ LASER NERO-
ZEBÍREJTE. Uvnit  výrobku se ne-
nachází žádné ásti ur ené k opra-
vám. Demontáž oto ného laseru 
zp sobí zrušení všech záruk vzta-
hujících se na tento výrobek. Výro-
bek žádným zp sobem neupravujte. 
Úprava výrobku m že mít za následek 
nebezpe né ozá ení. 

Další bezpe nostní pokyny 
týkající se laser
• Tento laser odpovídá t íd 3R v souladu s nor-

mou DIN EN 60825-1:2007-11 (max 5 mW, 
600–680 nm). Nenahrazujte laserovou di-
odu diodou jiného typu. Je-li laser poško-
zen, sv te jeho opravu pouze autorizova-
nému servisu.

• Pouze kvali  kované a proškolené osoby 
mohou provád t instalaci, se ízení a ob-
sluhu laserových za ízení. Oblast, kde 
jsou lasery t ídy 3R používány, musí být 
vyzna ena p íslušnými varovnými zna ka-
mi.

• Nepoužívejte laser k jiným ú el m, než je 
projekce laserových paprsk .

• P ed prvním použitím zkontrolujte, zda 
jsou bezpe nostní varování na štítku uve-
deny ve vašem jazyce. Pokud není varov-
ný štítek za ízení ve vašem jazyce, ná adí 
nepoužívejte!

• Protože paprsek t ídy 3R laseru vytvá í 
vysokou viditelnost na delší vzdálenosti, 
potenciální nebezpe í poškození zraku 
z stane v celém dosahu paprsku beze 
zm n.

• Vždy postavte laser do takové polohy, aby 
jeho paprsek nemohl procházet v úrovni 
o í okolo stojících osob. Bu te opatrní 
zejména v blízkosti schod  a zrcadlových 
ploch.

Ostatní rizika
• P i práci s tímto ná adím hrozí následující 

rizika:
– úrazy zp sobené pohledem do lase-

rového paprsku.

Štítky na ná adí
Na výrobku jsou následující piktogramy:



9

  P ed použitím si p e t te návod 
k obsluze.

 Pozor laser.

 Laser t ídy 3R.

 T ída ochrany: IP54.

UMÍST NÍ DATOVÉHO KÓDU
Datový kód, který obsahuje také rok výroby, je 
vytišt n na spodní stran  laseru poblíž upev-
ovacího otvoru se závitem.

P íklad: 
2010 XX XX
Rok výroby

D ležité bezpe nostní pokyny 
týkající se baterií

VAROVÁNÍ: Baterie mohou explodo-
vat nebo nebo z nich m že unikat ka-
palina, a mohou tak zp sobit zran ní 
nebo požár. Z d vod  snížení tohoto 
rizika:

• Dodržujte veškeré pokyny a varování uve-
dené na štítku baterie a na obalu. 

•  Baterie vždy vkládejte se správnou polari-
tou (+ a -) tak, jak je vyzna eno na baterii 
a na za ízení.

• Zabra te zkratu kontakt  baterie.
• Baterie nenabíjejte.
•  Nekombinujte staré baterie s novými. Ba-

terie nahrazujte novými sou asn , a to 
stejnou zna kou a typem.

• Vybité baterie okamžit  vyjm te a zlikvi-
dujte v souladu s místními p edpisy.

• Vybité baterie nespalujte.
• Baterie skladujte mimo dosah d tí.
• Pokud nebude výrobek po n kolik m síc  

používán, baterie vyjm te.

Baterie (obr. 1)
TYP BATERIE
Tento laser DW075 je napájen dv ma baterie-
mi LR20 (velikost D) .

Obsah balení
Balení obsahuje:
1 Rota ní laser
2 Baterie LR20 (velikost D)
1 Upevn ní na st nu
1 Dálkový ovlada
1 Ter ík
1 Pár zv tšovacích laserových brýlí
1 Sníma
2 Baterie 6LR61 (9V)
1 Upínací svorka sníma e
1 Kuf ík
1 Nivela ní ty
1 Stativ
1 Návod k obsluze
• Zkontrolujte, zda b hem p epravy nedošlo 

k poškození ná adí, jeho ástí nebo p íslu-
šenství.

• P ed zahájením práce v nujte dostatek 
asu pe livému pro tení a pochopení to-

hoto návodu.

Popis (obr. 1, 2)
 VAROVÁNÍ: Nikdy neprovád jte žád-
né úpravy ná adí ani jeho sou ástí. 
Mohlo by dojít k poškození nebo zra-
n ní.

POUŽITÍ VÝROBKU
Rota ní laser DW075 je ur en k projekci lasero-
vých paprsk , které pomáhají v provád ní pra-
covních operací. Ná adí m že být používáno 
jak ve vnit ních, tak i ve venkovních prostorách 
ke srovnání horizontálních sm r  (vodováha) 
a vertikálních sm r  (olovnice). Ná adí m že 
také vytvá et nehybný laserový bod, který lze 
ru n  p enášet pro nastavení a p enosu zna -
ky. Rozsah použití je od instalací snížených 
podhled  a rozvržení p í ek až po vodorovné 
srovnání základ  a stavba poschodí.

NEPOUŽÍVEJTE ve vlhkém prost edí nebo 
v p ítomnosti ho lavých kapalin nebo plyn .

Laser je ná adí pro profesionály. ZABRA TE 
d tem, aby se s tímto ná adím dostaly do kon-
taktu. Používají-li toto ná adí nezkušené oso-
by, musí být zajišt n odborný dozor.



10

LASER (OBR. 1)
a. Úložný prostor pro baterii
b. Ikona baterie
c. P epravní rukoje
d. Rota ní hlava laseru 
e. Hlavní vypína
f. Kontrolka LED napájení / vybitá baterie
g. Ikona vybité baterie
h. Tla ítko nastavení rychlosti / otá ek
i. Tla ítko režimu snímání
j. Sm rová šipka: nahoru
k. Sm rová šipka: dol

DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ (OBR. 1)
l. Tla ítko manuálního režimu
m. Sm rové šipky: nahoru / dol
n. Sm rové šipky: vlevo / vpravo
o. Tla ítko nastavení rychlosti / otá ek
p. Tla ítko režimu snímání

DRŽÁK NA ST NU (OBR. 2)
q. Montážní základna
r. Otvor v upev ovací základn
s. Vý ez v upev ovací základn
t. Upev ovací rukoje
u.  M icí stupnice
v. P íchytná pá ka
w. elisti sv ráku
x. Montážní otvor
y. Zajiš ovací rukoje

Vybalení
UPEVN NÍ VÝSTRAŽNÉHO ŠTÍTKU
Bezpe nostní varování na štítku laseru musí 
být uvedeno v jazyce obsluhy. 

Z toho d vodu jsou s ná adím dodány samo-
statné samolepicí štítky.

 VAROVÁNÍ: Zkontrolujte, zda jsou 
bezpe nostní varování na štítku uve-
deny ve vašem jazyce.

Varování by m la znít následovn :
  LASEROVÉ ZÁ ENÍ

VYVARUJTE SE P ÍMÉMU POHLEDU 
DO PAPRSKU
LASEROVÝ VÝROBEK T ÍDY 3R

• Pokud je varování v cizím jazyce, postu-
pujte následovn :
– Odlepte z archu požadovaný štítek.
–  Opatrn  štítek p elepte p es stávající.
– Štítek na míst  p itiskn te a uhla te.

SESTAVENÍ

Vložení a vyjmutí baterií (obr. 1)
POZNÁMKA: Toto ná adí je napájeno dv ma 
bateriemi LR20 (velikost D) . 

Vložení baterie
1. Zvedn te kryt úložného prostoru pro bate-

rie (a) jako na obrázku 1.
2. Vložte do prostoru pro baterie vložte dv  

nové baterie LR20 (velikost D) . Baterie 
vložte podle vyražené ikony (b) uvnit  pro-
storu pro baterie. 

Nastavení laseru
Laser lze provozovat s r zným nastavením, 
a tak je lze používat v r zných aplikacích.

RU NÍ OTÁ ENÍ HLAVY (OBR. 1)
Laser je zkonstruován s ochrannou klecí okolo 
rota ní hlavy (d), aby byl p i použití na stavb  
chrán n.  Stále však máte p ístup k rota ní 
hlav  a k manuálnímu nasm rování paprsku 
ke stanovení nebo p enosu zna ky.   

PROVOZ S UCHYCENÍM NA ST N  (OBR. 
2)
Držák na st nu se používá k upevn ní jednot-
ky laseru k trámku st ny, aby jej bylo možné 
využít p i montáži stropních podhled  a dal-
ších speciálních vyrovnávacích úkon .

UPOZORN NÍ: P ed p ipojením la-
serové vodováhy ke st novému nebo 
stropnímu trámku zkontrolujte, zda je 
trámek ádn  zajišt n.

 
1. Laser položte na montážní základnu (q) 

tak, aby otvor (z) na spodní stran  lase-
ru byl srovnán s otvorem (r) montážní 
základny. Zadní pryžovou nožku zasu te 
do montážní št rbiny v základn  (s). Laser 
zajist te oto ením upev ovací rukojeti (t).

2. P i upevn ní na st nu nasm rujte stupnici 
m ítka (u) sm rem k sob  a stla te p í-
chytné pá ky (v) tak, aby se elisti sv ráku 
(w) rozev ely.  

3. elisti sv ráku (w) nasa te okolo st no-
vého nebo stropního trámku a p íchytné 
pá ky uvoln te, aby došlo k sev ení elistí 
okolo trámku. P ed pokra ováním v práci 
se ujist te, zda je upevn ní ke st n  bez-
pe n  zajišt no.



11

UPOZORN NÍ: P i montáži laserové 
vodováhy ke st n  s ohledem na lepší 
zajišt ní vždy používejte jako dopln k 
p íchytné rukojeti držáku na st nu zá-
v sný drát na strop nebo podobné za-
jišt ní. Tento drát provle te skrz rukoje  
laserové vodováhy. NEPROTAHUJTE 
tento drát p es ochrannou kovovou 
klec. Navíc, jako záložní zajišt ní, lze 
jednotku upevnit ke st novému trámku 
pomocí šroub .   Otvor pro šroub (x) 
je umíst n v horní ásti st nového dr-
žáku.

4. Pro práci lze polohu ná adí p izp sobit 
jeho posunem v požadovaném odstupu 
výškového umíst ní nahoru nebo dol .  
Zm nu výšky provedete tak, že povolíte 
zajiš ovací rukoje  (y) umíst nou na bo -
ní stran  st nového držáku a laserovou 
vodováhu posunete podle pot eby nahoru 
nebo dol . B hem úpravy výšky montážní 
základnu p idržte.

5. K p esnému ode tu vaší zna ky použijte 
m icí stupnici (u). 

 POZNÁMKA: Cílový ter ík DEWALT je vy-
zna en na 38 mm (1-1/2”), z tohoto d vodu 
m že být jednodušší provést odsazení la-
seru o 38 mm (1-1/2”) pod úrove  trámku.

6. Po umíst ní laseru do požadované výšky 
p itáhn te zajiš ovací rukoje  (y) tak, aby 
laser z stal v dané poloze upevn n. 

PROVOZ S UCHYCENÍM NA STATIV (OBR. 
3)
1. Stativ pevn  usa te a nastavte jej do po-

žadované výšky.
2. Ujist te se, zda je horní vrchol stativu p i-

bližn  v rovin . Laser provede automatic-
ké srovnání do vodorovné polohy pouze 
pokud je odchylka vrcholu stativu od vo-
dorovné polohy do  ± 5 . Pokud je laser 
p íliš odchýlen od této hladiny, p i dosa-
žení limitu bude pípat. K poškození lase-
ru v takovém p ípad  nedojde, ale pokud 
bude "mimo vodorovnou polohu", nebude 
funk ní.

3. Laser upnete ke stativu zašroubováním 
rukojeti stativu opat ené závitem (aa) 
do závitového otvoru na spodní stran  la-
seru.

 POZNÁMKA: K zajišt ní bezpe né mon-
táže se ujist te, zda je používaný stativ 
opat en šroubem se závitem 5/8”–11.

4. Zapn te laser a podle pot eby upravte 
rychlost otá ení a ovládací prvky. 

PROVOZ NA PODLAZE (OBR. 4, 5)
Laserovou vodováhu lze umístit p i stanovení 
vodorovných a svislých poloh, jako nap íklad 
p i vyty ení st n, p ímo na podlahu.
1. Laser umíst te na relativn  hladkou a rov-

nou plochu, kde nebude p ekážet.
2. Laser nastavte do polohy pro použití jako 

vodováhy (obr. 5A) nebo olovnice (obr. 
5B).

3. Zapn te laser a podle pot eby upravte 
rychlost otá ení a ovládací prvky.

 
 POZNÁMKA: Laser bude jednodušší na-

stavovat p i aplikaci rozvržení st n pokud 
bude rychlost otá ení nastavena na 0 ot./
min. a ke srovnání laseru s kontrolními 
zna kami bude použito dálkové ovládání.   
Dálkové ovládání umož uje nastavení la-
seru pouze jednou osobou.

STAVEBNÍ NIVELA NÍ TY  (OBR. 6)

      

 NEBEZPE Í: NIKDY se nepokoušejte 
používat nivela ní ty  za bou ky nebo 
poblíž visutého elektrického vedení. 
Hrozí nebezpe í vážného úrazu nebo 
smrti.

Nivela ní ty  DEWALT je opat ena po obou 
stranách m icí stupnicí a je teleskopicky vý-
suvná. Pro zajišt ní nastavené délky je nive-
la ní ty  opat ena areta ním tla ítkem s pruži-
novým mechanismem. 

Na p ední stran  nivela ní ty e m icí stupni-
ce za íná od spodní ásti. Tuto stupnici použí-
vejte p i m ení od zem  vzh ru p i terénních 
úpravách nebo srovnávání do roviny. 

Zadní strana nivela ní ty e je ur ena k m ení 
výšky strop , stropních nosník  atd. Horní díl 
ty e vysu te úpln  nahoru, až areta ní tla ít-
ko zasko í do p edchozí ásti ty e. Tuto ást 
vysu te tak, aby tla ítko zasko ilo do vedlejší 
ásti nebo tak, aby se nivela ní ty  dotýkala 

stropu nebo stropního nosníku. Výšku lze ode-
íst v míst , kde poslední vysunutý díl vystu-

puje z p edchozího, jak je znázorn no na obr. 
6.



12

OBSLUHA
VAROVÁNÍ: Vždy dodržujte bezpe -
nostní p edpisy a platná na ízení.

 
• Ke zvýšení životnosti baterií je vyjm te 

vždy, když není laser v provozu. 
• Pro zajišt ní p esnosti vaší práce prová-

d jte asto kalibraci laseru. Viz kapitola 
Kontrola prostorové kalibrace v ásti 
Údržba laseru.

• P ed použitím se ujist te, zda je laser 
umíst n na relativn  hladké, rovné ploše.

• Vždy si vyzna te st ed laserových linií i 
bod . Pokud ozna íte jiné ásti paprsku 
v jiné dob  ode tu, do m ení tak zanese-
te chybu.

• Chcete-li zv tšit pracovní vzdálenost 
a p esnost, umíst te laser do st edu pra-
covního prostoru.

• Pokud laser umís ujete na stativ nebo 
ke st n , bezpe n  jej upevn te.

• P i práci uvnit  místnosti bude pomalé 
otá ení hlavy laseru vytvá et viditeln  jas-
n jší linii; rychleji se otá ející hlava bude 
vytvá et viditeln  pln jší linii.

• Pro zvýšení viditelnosti paprsku použijte 
zv tšovací laserové brýle, anebo k usnad-
n ní vyhledání paprsku použijte cílový ter-
ík.

• Extrémní zm ny teploty mohou zp sobit 
pohyb nebo posun staveb, kovových sta-
tiv , za ízení atd. Tímto zp sobem m že 
dojít k ovlivn ní p esnosti. B hem práce 
provád jte astou kontrolu p esnosti.

• Pokud pracujete s digitálním laserovým 
detektorem DEWALT , nastavte rychlost 
otá ek laseru na nejvyšší hodnotu.

• Pokd došlo k pádu laseru nebo pokud 
utrp l ostrý náraz, ponechejte kalibra ní 
systém p ed použitím laseru zkontrolovat 
v kvali  kovaném servisním st edisku.

Ovládací panel laseru (obr. 1)
Laser lze ovládat pomocí hlavního vypína e 
(e), tla ítkem nastavení rychlosti / otá ek (h), 
tla ítkem režimu snímání (i), a dv ma sm ro-
vými šipkami (j, k). Pokud je laser použit v re-
žimu olovnice, sm rové šipky ovládají pohyb 
laserové hlavy doleva a doprava. 

ZAPNUTÍ LASERU (OBR. 1)
1. Ujist te se, zda jsou baterie ádn  vloženy 

a bateriový prostor pevn  uzav en.

  UPOZORN NÍ: Laser bude fungovat, 
i když nebudou dví ka bateriového 
prostoru ádn  dov eny. Pro zajišt ní 
baterií se vždy ujist te, zda jsou dví ka 
bateriového prostoru zav eny a západ-
ka zasko ena.

2. Laser spustíte mírným stiskem hlavního 
spína e (e). Rozsvítí se kontrolka LED (f) 
a jednotka provede vlastní vyrovnání.

POZNÁMKA: Kontrolka LED je využita k indi-
kaci napájení (svítí) a k indikaci vybitých ba-
terií (bliká).

POZNÁMKA: Jakmile je laser vyrovnán, hlava 
se za ne otá et. 

VYPNUTÍ LASERU
Laser vypnete mírným stiskem hlavního spí-
na e. Kontrolka LED zhasne.

Tla ítka ovládacího panelu laseru 
(obr. 1)
TLA ÍTKO HLAVNÍHO SPÍNA E 
Stiskem hlavního spína e (e) p ístroj zapnete 
i vypnete.

TLA ÍTKA SE ŠIPKAMI 
Tla ítka se šipkami (j, k) mají r znou funkci, 
podle zvoleného pracovního režimu laserové-
ho p ístroje.

V horizontálním režimu:
  Pomocí tla ítek se šipkami se nastavuje 

sm r laserového paprsku v režimech pro-
hledávání a ukazování (0 ot./min).

Ve vertikálním režimu:
  Pomocí tla ítek se šipkami lze posunout 

laserový paprsek vlevo i vpravo.

TLA ÍTKO NASTAVENÍ RYCHLOSTI / 
OTÁ EK 
Tla ítko nastavení rychlosti / otá ek (h) se po-
užívá k nastavení rychlosti otá ení laserové 
hlavy na jednu ze 3 p edvolených úrovní.
Každým stiskem tohoto tla ítka se nastavená 
rychlost hlavy zm ní cyklicky o jednu úrove , 
po dosažení poslední úrovn  za íná op t 
od za átku.
 PAMATUJ:
 Nízká rychlost = Jasný paprsek 

Vysoká rychlost = Plný paprsek



13

POZNÁMKA: Tla ítko nastavení rychlosti / 
otá ek má stejnou funkci jako tla ítko nasta-
vení rychlosti / otá ek na dálkovém ovlada i.

TLA ÍTKO REŽIMU SNÍMÁNÍ 
Tla ítko režimu snímání (i) se používá k roz-
mítání laserové hlavy dop edu a zp t s vytvo-
ením krátké jasné laserové linie. Tato krátké 

linie je mnohem jasn jší a viditeln jší než když 
je laserová hlava v režimu plných otá ek. 

Použití režimu snímání:
  Režim snímání nastavíte stiskem a uvol-

n ním tla ítka režimu snímání. Režim sní-
mání ukon íte op tovným stiskem a uvol-
n ním tohoto tla ítka.

  Velikost a sm r prohledávané oblasti lze 
ovládat tla ítky se šipkami na jednotce la-
seru nebo na dálkovém ovládání. Podrob-
n jší popis naleznete v kapitole Použití 
bezdrátového dálkového ovládání.

  Velikost a sm r prohledávané oblasti lze 
také ovládat manuáln  pomocí uživatelsky 
de  novaného režimu prohledávání:
1. Laserovou jednotku nastavte na otá -

ky 0 ot./min. (režim ukazovátka).
2.  Ru n  nato te hlavu laseru do polohy, 

kdy bude laserový paprsek sm ovat 
na jeden okraj požadované oblasti 
snímání.

3.  Na ovládacím panelu laserové jed-
notky stla te a podržte tla ítko režimu 
snímání. Se sou asn  stisknutým tla-
ítkem režimu snímání ru n  oto te 

laserovou hlavou na opa ný okraj po-
žadované oblasti snímání.

4. Uvoln te tla ítko režimu snímání.
5.  Laser provede prohledávání mezi 

dv ma nastavenými body.

 D LEŽITÉ: Pro funkci uživatelsky de  no-
vaného režimu prohledávání není možné 
použít dálkové ovládání. 

INDIKACE VYBITÉ BATERIE 
Pokud baterie dosáhnou konce své životnosti 
(g), LED indikátor (f) za ne blikat. Pokud se 
tento signál objeví, zbývá pouze krátká doba 
do úplného vypnutí jednotky. Baterie by m ly 
být co nejd íve vym n ny za nové.

Použití bezdrátového dálkového 
ovládání (obr. 1)
Dálkové ovládání umož uje jedné osob  pro-
vád t obsluhu a nastavení laseru z odstupu.  
Dálkové ovládání obsahuje tla ítka ty  šipek 
(m, n), tla ítko nastavení rychlosti / otá ek (o), 
tla ítko režimu snímání (p) a tla ítko manuál-
ního režimu (l).

DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ: TLA ÍTKA SE 
ŠIPKAMI 
Tla ítka se šipkami (m, n) mají r znou funkci, 
podle zvoleného pracovního režimu laserové-
ho p ístroje.

V režimu automatického vyrovnání hori-
zontální polohy:
  Šipky nahoru a dol  (m) upravují délku la-

serové linie v režimu snímání.
  Šipky vlevo a vpravo (n) nastavují sm r 

laserového paprsku v režimech prohledá-
vání a v režimu ukazovátka (0 ot./min).

V režimu automatického vyrovnání verti-
kální polohy:
  Šipky nahoru a dol  (m) upravují polohu 

laserové linie v režimu snímání.
  Šipky vlevo a vpravo (n) posunují laserový 

paprsek vlevo i vpravo.

DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ: TLA ÍTKO 
NASTAVENÍ RYCHLOSTI / OTÁ EK 
Tla ítko nastavení rychlosti / otá ek (o) se po-
užívá k nastavení rychlosti otá ení laserové 
hlavy na jednu ze 3 p edvolených úrovní.

POZNÁMKA: Tla ítko nastavení rychlosti / 
otá ek má stejnou funkci jako tla ítko nasta-
vení rychlosti / otá ek na ovládacím panelu 
laserové jednotky.

DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ: TLA ÍTKO REŽIMU 
SNÍMÁNÍ 
Tla ítko režimu snímání (p) se používá k roz-
mítání laserové hlavy dop edu a zp t s vytvo-
ením krátké jasné laserové linie. Tato krátké 

linie je mnohem jasn jší a viditeln jší než když 
je laserová hlava v režimu plných otá ek. 



14

Použití režimu snímání:
  Režim snímání nastavíte stiskem a uvol-

n ním tla ítka režimu snímání. Režim sní-
mání ukon íte op tovným stiskem a uvol-
n ním tohoto tla ítka.

  Velikost a sm r prohledávané oblasti lze 
ovládat tla ítky se šipkami na jednotce 
laseru nebo na dálkovém ovládání. Po-
drobn jší popis naleznete v ásti Tla ítka 
se šipkami v ásti Tla ítka ovládacího 
panelu laseru.

  D LEŽITÉ: Pro funkci uživatelsky de  no-
vaného režimu prohledávání není možné 
použít dálkové ovládání.

P íslušenství laseru
ZV TŠOVACÍ BRÝLE LASERU (OBR. 7)
Tyto brýle s ervenými o kami zlepšují vidi-
telnost laserového paprsku za jasného okol-
ního sv tla nebo u dlouhých vzdáleností p i 
použití laseru v interiérech. Pro provoz laseru 
nejsou tyto brýle nezbytné.

NEBEZPE Í: Z d vodu snížení rizika 
vážného zran ní se nikdy nedívejte p í-
mo do laserového paprsku, a to i v p í-
pad , máte-li nebo nemáte-li tyto brýle.

UPOZORN NÍ: Tyto brýle nejsou 
schválenou bezpe nostní výbavou 
a nem ly by být nošeny p i práci s ji-
ným ná adím. Tyto brýle nezabrání 
zasažení vašeho zraku laserovým pa-
prskem.

TER ÍK (OBR. 8)
Laserový ter ík pomáhá p i lokalizaci a ozna-
ení laserového paprsku. Ter ík p i zachycení 

laserového paprsku zvyšuje jeho viditelnost. 
Ter ík je opat en standardní a metrickou stup-
nicí. Laserový paprsek prochází p es ervený 
plast a na protilehlé stran  se od odrazivé vrst-
vy odráží zp t. Magnet na vrcholu ter íku je 
navržen k tomu, aby ter ík p idržel na stropní 
kolejnici nebo na kovovém sloupku k ur ení 
p esné vodorovné a svislé polohy. Nejlepších 
výsledk  dosáhnete, pokud bude ter ík DE-
WALT sm ovat vyzna eným logem sm rem 
k vám.

DIGITÁLNÍ LASEROVÝ DETEKTOR (OBR. 9)
Detektor pomáhá ur it polohu laserového 
paprsku za jasného okolního sv tla nebo 
na dlouhých vzdálenostech. P i pr chodu ro-
tujícího laserového paprsku detektor vydává 
jak vizuální, tak i zvukový signál.  

Detektor lze použít jak v místnosti, tak i ve ven-
kovním prost edí, v místech kde je obtížné za-
m it laserový paprsek. 

Detektor není ur en k použití s lasery, které se 
neotá ejí, ale lze jej použít s v tšinou rota -
ních laser  s erveným nebo infra erveným 
(neviditelným) paprskem na trhu. 

Digitální laserový detektor DEWALT lze použít 
jak s p íchytnou svorkou detektoru, tak i bez 
ní. Pokud je použit s p íchytnou svorkou, lze 
jej umístit na nivela ní ty , m i skou ty , 
sloupek nebo stojan.

P esnost
Pokud laser pracuje s detektorem, je nutné 
k jeho p esnosti p i íst p esnost detektoru.

• Nominální p esnost je ± 3,0 mm

Montáž detektoru na nivela ní ty  (obr. 9)
1.  K upevn ní vašeho detektoru k nivela ní 

ty i nejprve detektor nasunutím na západ-
ku (bb) spojte s p íchytným dílem. Nasu -
te vodítka (cc) p íchytného dílu na kolej-
nici (dd) detektoru tak, aby západka (ee) 
p íchytného dílu zasko ila do otvoru (ff) 
detektoru. 

2.  Otá ením rukojeti (gg) p íchytného dílu 
proti sm ru chodu hodinových ru i ek ro-
zev ete elisti. 

3.  Detektor umíst te do požadované výšky 
a otá ením rukojeti ve sm ru chodu hodi-
nových ru i ek p íchytný díl na nivela ní 
ty i upevn te.

4.  Výškovou úpravu provedete tak, že mírn  
povolíte p íchytný díl, polohu detektoru 
upravíte a p íchytný díl op t dotáhnete.



15

Dopl kové p íslušenství
 VAROVÁNÍ: Protože jiné p íslušenství, 
než je p íslušenství nabízené spole -
ností DEWALT, nebylo s tímto výrob-
kem testováno, m že být použití tako-
vého p íslušenství s tímto výrobkem 
nebezpe né. Chcete-li snížit riziko zra-
n ní, používejte s tímto ná adím pouze 
p íslušenství doporu ené spole ností 
DEWALT.

Tato jsou:
• DE0772 DeWALT Digitální laserový detek-

tor
• DE0734 DeWALT Zemní ty
• DE0735 DeWALT Stativ
• DE0736 DeWALT Stativ
• DE0737 DeWALT Zemní ty
• DE0738 DeWALT Konzole nastavení sklo-

nu

Další informace týkající se p íslušenství získá-
te u autorizovaného prodejce.

ÚDRŽBA
Vaše elektrické ná adí DEWALT bylo zkonstru-
ováno tak, aby pracovalo co nejdéle s mini-
málními nároky na údržbu. ádná pé e o ná-
adí a jeho pravidelné išt ní vám zajistí jeho 

bezproblémový chod.
• Pro udržení p esnosti vaší práce provád j-

te asto kontrolu kalibrace laseru. Viz ást 
Kontrola prostorové kalibrace.

• Kontrola kalibrace a další údržbové opra-
vy by m ly být provád ny v servisním st e-
disku spole nosti DEWALT . 

• Nebudete-li laserový m i  používat, ulož-
te jej v dodávaném kuf íku.

• Neukládejte laserový m i  do kuf íku, 
není-li suchý. Osušte vn jší povrch lase-
rového m i e m kkou a suchou tkaninou 
a nechejte jej na vzduchu ádn  oschnout.

• Neskladujte váš laser p i teplotách pod 
-18 C (0 F) nebo nad 41 C (105 F).

Kontrola prostorové kalibrace 
(obr. 10–12)

VAROVÁNÍ: Laserovou hlavu nechejte 
vždy zkalibrovat servisním technikem 
s odpovídající kvali  kací.

 
Kontrola prostorové kalibrace by m la být pro-
vád na pravideln .

POZNÁMKA: Jako sou ást záruky DEWALT 
má uživatel právo na provedení jedné BEZ-
PLATNÉ kalibrace v prvním roce od zakou-
pení výrobku. Jednoduše vypl te p iloženou 
poukázku a odevzdejte ji spolu s laserovou 
jednotkou a dokladem o koupi autorizované-
mu zástupci spole nosti DEWALT . Certi  kát 
bude vystaven bez dalších poplatk .

Kontrola prostorové kalibrace neprovede ka-
libraci vlastního laseru. Tato kontrola ur uje, 
zda laser podává, i nikoliv, správnou vodorov-
nou hladinu a svislou linii olovnice, ale neod-
stra uje chyby laseru ve schopnosti provád t 
vyrovnání ve vodorovném a ve svislém sm ru.   

Tyto kontroly nemohou nahradit profesionální 
kalibraci provedenou v servisním st edisku 
spole nosti DEWALT . 

KONTROLA KALIBRACE VODOROVNÉ 
HLADINY (OSA X)
1. Stativ umíst te v prostoru mezi dv ma 

st nami, které jsou od sebe vzdáleny mi-
nimáln  15 m. P esná vzdálenost stativu 
není rozhodující. 

2. Laserovou jednotku upevn te na stativ 
tak, aby osa X mí ila p ímo na jednu ze 
st n.

3. Zapn te laser a po kejte, až dokon í 
vlastní vyrovnání.

4. Na st nách si ozna te a zm te body 
A a B, jak je uvedeno na obr. 10.

5. Celý laser oto te o 180° tak, aby osa X mí-
ila p ímo na protilehlou st nu.

6. Po kejte, až laser dokon í vlastní vyrov-
nání a na st nách si ozna te a zm te 
body AA a BB, jak je uvedeno na obr. 11.

7. Pomocí následující rovnice spo ítejte 
sou tovou chybu:

Sou tová chyba = (AA – A) – (BB – B)
8. Sou tovou chybu porovnejte s povolenými 

hranicemi v následující tabulce. 

Vzdálenost mezi 
st nami 

Povolená chyba

L = 15 m (50') 6 mm 
(0,25")

L = 25 m (80') 10 mm 
(0,4")

L = 50 m (160') 20 mm 
(0,8")



16

KONTROLA KALIBRACE VODOROVNÉ 
HLADINY (OSA Y)
Zopakujte výše uvedený postup, ale tak, aby 
proti st n  p ímo sm ovala osa Y.

KONTROLA CHYBY OLOVNICE (OBR. 12)
1. Ke srovnání použijte jako referenci stan-

dardní olovnici, vyzna te si vrchní a spod-
ní ást st ny. (Ujist te se, zda zna íte st -
nu a ne strop a podlahu).

2. Rota ní laser umíst te pevn  na podlahu, 
p ibližn  1 m od st ny. 

3. Zapn te laser a nami te jej tak, aby bod 
protínal vyzna enou zna ku ve spodní 
ásti st ny. Poté, pomocí šipek na dálko-

vém ovlada i, prove te oto ení bodu sm -
rem nahoru. Pokud je st ed bodu na zna -
ce na horní ásti st ny, laser je správn  
zkalibrován. 

POZNÁMKA: Tato kontrola by m la být prove-
dena na st n , která nebude nižší jak nejvyšší 
st na, na které bude laser používán.

IŠT NÍ
VAROVÁNÍ:
•  P ed išt ním jednotky laseru 

z n j vyjm te baterie.
•  K išt ní nekovových ástí lase-

rového m i e nikdy nepoužívejte 
rozpoušt dla nebo jiné agresivní 
látky. Používejte pouze had ík na-
vlh ený v mýdlovém roztoku.

•  Nikdy nedovolte, aby se do ná adí 
dostala jakákoli kapalina. Nikdy 
nepono ujte žádnou ást ná adí 
do kapaliny.

•  P i išt ní laseru nikdy nepouží-
vejte stla ený vzduch.

•  Udržujte pr chozí v trací drážky 
a pravideln  ist te kryt ná adí 
m kkým had íkem.

•  Ohebný gumový štít lze is-
tit navlh eným had íkem, který 
po sob  nezanechává vlákna, 
jako je nap íklad bavln ný had ík. 
POUŽÍVEJTE POUZE VODU — 
NEPOUŽÍVEJTE isticí prost ed-
ky i rozpoušt dla. P ed ulože-
ním nechejte laserovou jednotku 
oschnout.

•  Za ur itých podmínek se m že 
na sklen ných o kách uvnit  la-
serové hlavy usazovat prach nebo 
ne istoty. Toto zne išt ní má vliv 
na kvalitu laserového paprsku 
a na pracovní dosah. o ka by 
m la být išt na pomocí navlh e-
ného vatového tamponu. 

 Ochrana životního prost edí
T i te odpad. Tento výrobek nesmí 
být vyhozen do b žného domácího 
odpadu.

Pokud nebudete výrobek DEWALT dále použí-
vat nebo p ejete-li si jej nahradit novým, nelikvi-
dujte jej spolu s b žným komunálním odpadem. 
Zajist te likvidaci tohoto výrobku v t íd ném 
odpadu.

T íd ný odpad umož uje recyklaci 
a op tovné využití použitých výrobk  
a obalových materiál . Op tovné po-
užití recyklovaných materiál  pomáhá 
chránit životní prost edí p ed zne išt -
ním a snižuje spot ebu surovin. 

P i zakoupení nových výrobk  vám prodejny, 
místní sb rny odpad  nebo recykla ní stanice 
poskytnou informace o správné likvidaci elekt-
ro odpad  z domácnosti. 

Spole nost DEWALT poskytuje službu sb ru 
a recyklace výrobk  DEWALT po skon ení je-
jich provozní životnosti. Chcete-li získat výho-
dy této služby, odevzdejte prosím váš výrobek 
kterémukoli autorizovanému zástupci servisu, 
který ná adí odebere a zajistí jeho recyklaci. 

Místo nejbližšího autorizovaného servisu DE-
WALT naleznete na p íslušné adrese uvedené 
na zadní stran  tohoto návodu. Seznam au-
torizovaných servis  DEWALT a podrobnosti 
o poprodejním servisu naleznete také na inter-
netové adrese: www.2helpU.com. 

zst00528425 - 04-01-2023



17



18



ZÁRUKA

EVROPSKÁ ZÁRUKA  
NA ELEKTRICKÁ NÁŘADÍ DEWALT 

V TRVÁNÍ 1 ROKU
Společnost DeWALT je přesvědčena o kvalitě 
svých výrobků a poskytuje 1letou záruku pro 
profesionální uživatele tohoto výrobku. Tato 
záruka žádným způsobem neovlivní vaše 
smluvní práva jako profesionálního uživatele 
nebo vaše zákonná práva jako soukromého 
neprofesionálního uživatele. Tato záruka je platná 
ve všech členských státech EU a evropské zóny 
volného obchodu EFTA.

V souladu s platnými smluvními podmínkami 
evropské záruky na elektrické nářadí DeWALT, 
které jsou k dispozici u místního zástupce 
společnosti DeWALT, u autorizovaných prodejců 
nebo na internetové adrese www.2helpU.com, 
platí následující, pokud do 12 měsíců od data 
zakoupení dojde u vašeho výrobku DeWALT 
k závadě v důsledku vady materiálu nebo 
špatného výrobního zpracování, společnost 
DeWALT může zdarma vyměnit všechny vadné 
části, nebo dle vlastního uvážení, může zdarma 
vyměnit celou reklamovanou jednotku.

Společnost DeWALT si vyhrazuje právo odmítnout 
jakoukoli reklamaci v rámci této záruky, která není 
podle názoru zástupce autorizovaného servisu 
v souladu s uvedenými smluvními podmínkami 
evropské záruky DeWALT. 

Budete-li vyžadovat reklamaci, kontaktujte 
nejbližšího autorizovaného prodejce nebo 
vyhledejte nejbližší autorizovaný servis 
DeWALT na internetu, v katalogu DeWALT nebo 
kontaktujte prodejce DeWALT na adrese, která je 
uvedena v tomto návodu.

Seznam autorizovaných prodejců DeWALT 
a všechny podrobnosti o našem poprodejním 
servisu naleznete na internetové adrese: 
www.2helpU.com.

STANLEY BLACK & DECKER  
CZECH REPUBLIC S.R.O.
Türkova 5b
149 00 Praha 4
Česká Republika
Tel.:  261 009 772
Fax:  261 009 784
Servis: 244 403 247
www.dewalt.cz
obchod@sbdinc.com

BAND SERVIS
K Pasekám 4440
760 01 Zlín
Tel.: 577 008 550,1
Fax: 577 008 559
www.bandservis.cz
bandservis@bandservis.cz

K R E S SPOL. S.R.O.
Cvilínská 325 / 7, Pod Cvilínem
794 01 Krnov
Tel.: +420 603 891 357
www.kres.cz
zakazky@kres.cz 

Právo na případné změny vyhrazeno.

12/2022



CZ  ZÁRUČNÍ LIST SK  ZÁRUČNÝ LIST

TYP VÝROBKU:

CZ

SK

Výrobní kód

Výrobný kód

Datum prodeje

Dátum predaja

Razítko prodejny
Podpis
Pečiatka predajne
Podpis

CZ
Adresy servisu
Band servis
Klášterského 2
CZ-140 00 Praha 4
Tel.: 00420 244 403 247
Fax: 00420 241 770 167

CZ
Band servis
K Pasekám 4440
CZ-760 01 Zlín
Tel.: 00420 577 008 550,1
Fax: 00420 577 008 559
http://www.bandservis.cz

CZ
K R E S spol. s.r.o.
Cvilínská 325 / 7, Pod Cvilínem
CZ-794 01 Krnov
Tel.: +420 603 891 357
e-mail: zakazky@kres.cz 
www.kres.cz

SK
Adresa servisu
Band servis
Paulínska ul. 22
SK-917 01 Trnava
Tel.: 00421 335 511 063
Fax: 00421 335 512 624

12/22

CZ  Dokumentace záruční opravy SK  Dokumentácia záručnej opravy

CZ Číslo Datum příjmu Datum zakázky Číslo zákazky Závada Razítko
Podpis

SK Číslo 
dodávky

Dátum príjmu Dátum opravy Číslo 
objednávky

Porucha Pečiatka 
Podpis


